な子供達の笑顔に触れ、今後もこの奉仕活動を

出来る限り続けて行きたいと改めて感じまし

た。 最後に、野坂 猛夫院長より御礼の挨拶を頂

戴し、和やかな雰囲気の中で無事に終了しまし

た。望田委員長におかれましては色々と準備を

していただきありがとうごいました。

以上会長挨拶でした。

☆☆ 幹 事 報 告 ☆☆

① 1月のロータリーレートが1ドル＝141円に変更

になります。（12月1ドル＝147円）

② 1月18日（木）に開催されますクラブ協議会の

出欠のご返事を本日中に事務局までお願い致

します。

③ 2月1日（木）に開催されます大阪中之島ロータ

リークラブとの合同例会の出欠のご返事を事

務局までお願いいたします。

④ 次週例会後「第2回被選理事会」を開催致しま

す。本日ご案内させて頂いておりますので関

係各位宜しくお願いいたします。

  ☆☆ にこにこ箱 ☆☆ 敬称を略す

新年おめでとうございます。本年もよろしくお

願い致します 箕村  保

謹賀新年 本年も会員の皆様の御多幸を祈念致

します 橋本 守之

本年もよろしく！ 髙松 貞彦

  ☆☆ １月度の結婚記念日 ☆☆

 溝手 悟    柳澤 興平  森本 成峻

 西田 勤

  （以上敬称略）

＊＊ 先 週 の 例 会 報 告 ＊＊

☆☆ 会 長 報 告 ☆☆

皆様あけましておめでとうございます。本年

も宜しくお願い申し上げます。 本日12時より大

阪天満宮様の祝詞を拝しご祈祷により玉串奉納

を行い、会員皆様のご多幸を祈願して頂きまし

た。 改めて清々しく身が引き締まる思いになり

ました。

昨年12月21日（木）が、上半期の最終例会とな

りました。例会終了後に１月度定例理事会が開

催されました。非常に残念なことですが、大矢会

員と古賀会員の退会が承認されました。下半期

においても会員増強について喫緊に取り組む必

要があります。会員の皆様には、ご理解とご協力

よろしくお願い申し上げます。

12月22日（金）午後2時から阿波座の児童心理治

療施設「児童院」のクリスマス会に、当クラブよ

り会長（箕村）、御木幹事、望田社会奉仕委員長、

3名で出席しました。この日の為に練習を重ねて

きた歌や踊りを、低学年・中学年・高学年にわか

れ子供達は一生懸命発表してくれました。そん

☆☆ 今日のプログラム ☆☆

１）例 会 （2647回）

２）ソング  我等の生業

３）クラブ協議会

４）第2回被選理事会

次週（１月２５日）のお知らせ

１）例 会 （2648回）

２）ソング  雪

３）卓 話 「自分の身体を知る」

   パーソナルトレーナー 阪井 梨花 様

小寺 寿矢会員紹介

４）2月度定例理事会

 ＪＡＮＵＡＲＹ １８ ２０２４ ＮＯ．２６４７

事務局電話(06)6344-0120 FAX(06)6344-0126 ホテル電話(06)6347-7111
E-mail:temma-rc@temmabashi-rc.com   http://temmabashi-rc.com

第2660地区 大阪天満橋ロータリークラブ 創 立 昭和42年(1967)11月4日

OSAKA-TEMMABASHI

事務局 〒530-0001 大阪市北区梅田1丁目3番1-1100号 大阪駅前第1ﾋﾞル11階

例 会 毎週木曜日 12時30分 ヒルトン大阪

会 長 箕村 保  幹 事 御木 威  ｿﾝｸﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ・広報委員長 髙松 貞彦

2023-2024年度RIテーマ

＜四つのテスト＞１．真実かどうか ２．みんなに公平か ３．好意と友情を深めるか ４．みんなのためになるかどうか

職 業 奉 仕 月 間

皆様 新年明けましておめでとうございます

 南川 和茂

明けましておめでとう！本年もよろしく！

 福原 哲晃

あけましておめでとうございます 中川 政照

新年おめでとうございます。本年も宜しくお願

い申し上げます 石田 道夫

新年おめでとうございます。本年もよろしく

 山本 喬一

新年あけましておめでとうございます。本年も

どうぞよろしくお願い致します 在本 茂

新年おめでとうございます。80才ガンバリます

 川原 和彦

新年おめでとうございます。今年も宜しくお願

いします 西井 幾雄

新年あけましておめでとうございます

 中村 修

新年あけましておめでとうございます。良い年

でありますように 柳澤 興平

あけましておめでとうございます。本年もよろ

しくお願いいたします 中島 清治

新年明けましておめでとう御座居ます

 髙橋 俊起

明けましておめでとうございます。本年も宜し

くお願い致します 寺杣 晃一

あけましておめでとうございます。今年も1年

宜しくお願い致します 平尾 彰彦

あけましておめでとうございます。本年も宜し

くお願いします 西原 潔

7ヶ年在籍表彰自祝 御木 威

在籍4ヶ年自祝 坂口 雅俊

新年あけましておめでとうございます。本年も

よろしくお願いいたします 小池 竜平

誕生日自祝 吉村 圭太

明けましておめでとうございます。本年もよろ

しくお願いいたします 黒田 淳子

令和6年1月11日  合計金   120,000円

          累計金 1,349,000円

☆☆ 新 年 初 例 会 ☆☆

 ☆☆ 出 席 報 告 ☆☆（ ）内は会員総数を基準とした値

国内ビジター  0名 会員総数 41名

国内ゲスト   3名 会員出席 35名(39名)

外国ビジター  0名  18名

外国ゲスト    0名 会員欠席  4名

1月11日の出席率 89.74％

6週間前（12月7日）の

出席率 100.00％

0名（欠席者0名)

☆☆ 本日のランチメニュー ☆☆

野菜スープ

牛フィレ肉のロースト

キャラメル風味の林檎フラン

コーヒー又は、紅茶

パン

我
等
の
生
業

な
り
わ
い

作
詞

高
野
辰
之

作
曲

岡
野
貞
一

一
、
我
等
の
生
業

な
り
わ
い

さ
ま
ざ
ま
な
れ
ど

集 つ
ど

い
て
図
る
心
は
一
つ

求

む

る

と

こ

ろ

は

平
和

や
わ
ら
ぎ

親
睦

む
つ
び

力 つ
と

む
る
と
こ
ろ
は
向
上
奉
仕

お

ゝ

ロ

ー

タ

リ

ア

ン

我
等
の
集 つ

ど

い

二
、
奉
仕
に
集 つ

ど

え
る
我
等
は
望
む

正
し
き
道
に

果
こ
の
み

を
と
る
を

人
の
世
挙 こ

ぞ

り
て
光
を
浴 あ

み
つ

力
を
協 あ

わ

せ
て

争
あ
ら
そ

忌 い
い

む
を

お

ゝ

ロ

ー

タ

リ

ア

ン

我
等
の
集 つ

ど

い